
CARRAZEDA 
DEANSIAES 

CÃMARA MUNICIPAL 

EDITAL 

João Manuel dos Santos Lopes Gonçalves, Presidente da Câmara Municipal de Carrazeda de 

Ansiães, torna público que em reunião ordinária da Câmara Municipal, realizada no dia 9 de fevereiro 

do ano em curso, foi deliberada a aprovação da lista provisória de Atribuição de Bolsas de Estudo.

Assim, no prazo de dez dias a contar da publicação da lista provisória, poderá qualquer candidato 

reclamar da mesma, por escrito. --------------------------------------------------------------------------------

Findo este período de reclamação, será elaborada a lista definitiva, a submeter à Câmara Municipal 

para deliberação. ---------

ENSINO SECUNDÁRIO 

REGISTO RESIDÊNCIA VALOR TOTAL A ATRIBUIR 

12434/2023 Carrazeda de Ansiães 509,26 € 

12169/2023 Ribalonga 509,26€ 

11849/2023 Ribalonga 509,26 € 

11499/2023 Ribalonga 509,26 € 

12167/2023 Selores 509,26 € 

12333/2023 Brunheda xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

12464/2023 Carrazeda de Ansiães xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

12144/2023 Samorinha xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

12528/2023 Amai xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

12385/2023 Castanheiro do Norte xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

11971/2023 Marzagão xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

12463/2023 Pinhal do Norte xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

12266/2023 Carrapatosa xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

12262/2023 Carrapatosa xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

12507/2023 Carrazeda de Ansiães xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

�? .. , 



REGISTO 

12161/2023 

12111/2023 

12109/2023 

11857/2023 

CARRAZEDA 
DEANSIAES 

CÂMARA MUNICIPAL 

ENSINO PÓS-SECUNDÁRIO 

RESIDÊNCIA VALOR TOTAL A ATRIBUIR 

Selores 1.018,50 € 

Fonte longa 1.018,50€ 

Fonte longa 1.018,50 € 

ledes a) 

a) Alunos que estão a aguardar o resultado da atribuição da bolsa da DGES para definir o valor a atribuir.

ENSINO SUPERIOR 

REGISTO RESIDÊNCIA VALOR TOTAL A ATRIBUIR 

12506/23 Marzagão 1.018,50 € 

11847/23 Ribalonga 1.018,50 € 

12045/23 Carrazeda de Ansiães 1.018,50€ 

11822/23 Amedo 1.018,50€ 

12521/23 Carrazeda de Ansiães 2.037,00€ 

12543/23 Carrazeda de Ansiães 1.018,50 € 

12375/23 Carrazeda de Ansiães a) 

12284/23 Zedes 1.018,50€ 

12518/23 Campeias 1.018,50€ 

12549/23 Carrazeda de Ansiães 1.018,50€ 

12497/23 Lavandeira 1.018,50 € 

12531/23 Vilarinho da Castanheira 1.018,50€ 

12072/23 Carrazeda de Ansiães 1.018,50 € 

12462/23 Pinhal do Norte 1.018,50 € 

12524/23 Pombal 1.018,50 € 

6642/23 Campeias 1.018,50 € 



12302/23 

12387/23 

12546/23 

12222/23 

12509/23 

12443/23 

12537/23 

12373/23 

12404/23 

12532/23 

12480/23 

CARRAZEDA 
DEANSIAES 
CÃMARA MUNICIPAL 

Carrazeda de Ansiães 

Carrazeda de Ansiães 

Seixo de Ansiães 

Carrazeda de Ansiães 

Pinhal do Norte 

Brunheda 

Carrazeda de Ansiães 

Marzagão 

Carrazeda de Ansiães 

Areias 

Carrazeda de Ansiães 

1.018,50€ 

1.018,50€ 

1.018,50 € 

1.018,50 € 

1.018,50 € 

1.018,50€ 

1.018,50€ 

2.037,00 € 

2.037,00€ 

Excluído 

Anulou a candidatura 

a) Alunos que estão a aguardar o resultado da atribuição da bolsa da DGES para definir o valor a atribuir.

Excluído - Aluno sem aproveitamento escolar no ano letivo anterior 

Para mais esclarecimentos, e/ou informações deverá dirigir-se à Câmara Municipal de Carrazeda de 

Ansiães - Secção de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, nos dias úteis, no horário de 

expediente. 

Para constar, se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares 

públicos do costume, no site institucional e página do facebook da Câmara Municipal de Carrazeda 

de Ansiães. 

Paços do Município de Carrazeda de Ansiães, 14 de fevereiro de 2024 

O Presidente da Câmara Municipal 

João Manuel dos Santos Lopes Gonçalves 




